

事業活動計算書

法人合計 (自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日 (単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	562,753,168	251,028,276	311,724,892
	経常経費寄附金収益	388,000	200,000	188,000
	その他の収益	140,750	548,710	-407,960
	サービス活動収益計(1)	563,281,918	251,776,986	311,504,932
	費用			
	人件費	316,616,872	226,684,226	89,932,646
	事業費	84,533,964	79,566,620	4,967,344
	事務費	70,970,391	106,275,246	-35,304,855
	利用者負担軽減額	737,188	365,052	372,136
減価償却費	66,587,114	31,629,653	34,957,461	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,670,600	-16,061,835	-9,608,765	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	513,774,929	428,458,962	85,315,967	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	49,506,989	-176,681,976	226,188,965	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	109,821	146,191	-36,370
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	4,097,527	3,764,653	332,874
	サービス活動外収益計(4)	4,207,348	3,910,844	296,504
	費用			
支払利息	7,713,054	3,756,246	3,956,808	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	451,549	384,869	66,680	
サービス活動外費用計(5)	8,164,603	4,141,115	4,023,488	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,957,255	-230,271	-3,726,984	
経常増減額(7)=(3)+(6)	45,549,734	-176,912,247	222,461,981	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	331,856,000	-331,856,000
	施設整備等寄附金収益	0	107,726	-107,726
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益	46,000	0	46,000
	会計基準適用による過年度修正額	0	92,555,912	-92,555,912
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	46,000	424,519,638	-424,473,638
	費用			
基本金組入額				
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	143,833	8,116	135,717	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	0	331,856,000	-331,856,000	
災害損失				
会計基準適用による過年度修正額				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	143,833	331,864,116	-331,720,283	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-97,833	92,655,522	-92,753,355	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	45,451,901	-84,256,725	129,708,626	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	72,286,101	92,542,826	-20,256,725
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	117,738,002	8,286,101	109,451,901
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	20,000,000	64,000,000	-44,000,000
	その他の積立金積立額(16)	40,000,000	0	40,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	97,738,002	72,286,101	25,451,901